PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от 07.05.2025                                                                                                 № 336
Об утверждении отчета о результатах

приватизации имущества, находящегося

в собственности города Пыть-Яха, за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Пыть-Яха, решением Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности города Пыть-Яха», Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности города Пыть-Яха, за 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности населения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
        Председатель Думы

        города Пыть-Яха

         ____________Д.П. Уреки

         «____»______________ 2025г.

                                    Приложение

                                                                                                                                                               к решению Думы города Пыть-Яха

                                                                                                                                                                         от 07.05.2025 № 336

Отчет о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности

города Пыть-Яха, за 2024 год

	№ п/п
	Наименование объекта в соответствии с Прогнозным планом приватизации
	Сроки приватизации по плану
	Фактические сроки приватизации
	Способ приватизации в соответствии с условиями приватизации
	Фактический способ приватизации
	Начальная цена сделки приватизации
	Фактическая цена сделки приватизации
	Причина не реализации  объекта
	Примечание

	1.
	Нежилое помещение
(ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,
мкр. 10 «Мамон-тово», улица Студенческая, здание 50, помещение 1)
	2024 год
	2024 год
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	6 364 027,00
	6 364 027,00

	2.
	Нежилое помещение
(ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях, мкр. 10 «Мамон-тово», улица Студенческая, здание 50, помещение 2)
	2024 год
	2024 год
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	7 363 086,00
	7 363 086,00

	3.
	Нежилое помещение
(ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях, мкр. 3 «Кедровый», дом 34а, к.1, пом.5)
	2024 год
	2024 год
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	786 556,00
	786 556,00

	4.
	Спец. автомобиль (прочие)
(ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях, ул. Магистральная, 2)
	2024 год
	2024 год
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	1 200 000,00
	2 580 000,00

	5.
	Нежилое помещение
(ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,

микрорайон 5,
д. 25а, пом.1)
	2024 год

	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	5 069 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	6.
	Снегопогрузчик лаповый КЗДМ – 206
(ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях, ул. Магистральная, 2)
	2024 год
	2024 год
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	продажа имущества на аукционе в электронной форме
	645 000,00
	645 000,00

	7.
	Здание Склад бурового оборудования с земельным участком
(ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях, микрорайон 10 «Мамонтово»)
	2024 год

	продажа имущества на аукционе в электронной форме

	12 919 714,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукцион признан несостоявшимся

	8.
	Нежилое помещение (гаража)
(ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,

ул. Магистральная, д. 70, пом.131)
	2024 год
	2025 год
	продажа имущества на аукционе в электронной форме

	244 000,00
	244 000,00

	Аукцион объявлен 25.12.2024г., состоялся 07.02.2025г. Денежные средства от продажи имущества поступили в местный бюджет в феврале 2025 года

	9.
	Строительные материалы от разбора здания многоквартирного жилого дома (признанного аварийным и подлежащим сносу)
(ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях, микрорайон 2а «Лесников», ул. Сибирская, дом 8)
	2024 год

	продажа имущества на аукционе в электронной форме

	629 915,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукцион признан несостоявшимся

	Количество объектов, запланированных к приватизации: 9 объектов муниципального имущества

	Количество приватизированных объектов: 6 объектов муниципального имущества

	Ожидаемые поступления: 35 221 298,00 рублей

	Фактические поступления: 64 732 173,23 рублей – доход от продажи имущества, включенного в прогнозные планы 2019, 2020, 2023 и 2024 годов

	Эффективность выполнения Прогнозного плана приватизации, %: 183,8 % от ожидаемых поступлений